
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/205/2022 

RADY GMINY SŁUPIA 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie Gminy Słupia na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku  o samorządzie gminnym  (Dz.U. z  2022 

poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 roku poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, 

poz. 2270, z 2022 roku poz. 583, poz. 655, poz. 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/176/2021  Rady Gminy Słupia z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Słupia na 2022 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku Nr 1 „Dochody budżetu gminy Słupia na 2022 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1  do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku Nr 3 „Wydatki budżetu gminy Słupia na 2022 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem  

Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik  Nr 4 „Zadania inwestycyjne w 2021 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

4) załącznik Nr 7 „Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały; 

5) załącznik Nr 9 „Dochody, przychody i wydatki na zadania związane z realizacją zadań ujętych w Gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w Gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii na 2022 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały; 

6) wprowadza się załącznik nr 14 „Dochody, przychody i wydatki na zadania w ramach Rządowego Programu 

Inwestycji Lokalnych w 2022 roku”, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

1) dochody budżetu 14 875 548,47 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 11 503 167,97 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 3 372 380,50 zł, 

2) wydatki budżetu 17 544 907,24 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości  12 317 923,49 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości  5 226 983,75 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1834



§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 2 669 358,77 zł, który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 669 358,77 zł. 

2. Przychody budżetu wynoszą 3 238 828,47 zł, rozchody budżetu w wysokości 569 469,60 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. § 8 Uchwały Nr XXIX/176/2021  Rady Gminy Słupia z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Słupia na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 700 000,00 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 670 000,00 zł.”. 

§ 5. § 17 Uchwały Nr XXIX/176/2021  Rady Gminy Słupia z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Słupia na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

„W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania w 2022 roku kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do 

kwoty 600 000,00  zł; 

2) zaciągania w 2022 roku kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

kredytów i pożyczek do kwoty 569 469,60 zł; 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 

w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu.”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Pięcek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1834



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/205/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 

Dochody budżetu Gminy Słupia na 2022 rok 
 

Zadania własne 

      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 0,00    161 630,00    161 630,00    

    0,00    161 630,00    161 630,00    

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

0,00    161 630,00    161 630,00    

758   Różne rozliczenia 3 688 236,00    69 935,00    3 758 171,00    

    3 688 236,00    69 935,00    3 758 171,00    

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 688 236,00    69 935,00    3 758 171,00    

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 000,00    1 313 782,11    1 314 782,11    

    1 000,00    1 313 782,11    1 314 782,11    

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00    3 031,61    4 031,61    

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00    1 299 845,50    1 299 845,50    

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00    10 905,00    10 905,00    

Razem: 3 689 236,00    1 545 347,11    5 234 583,11    

Zadania zlecone 

      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 255 963,00    11 154,00    267 117,00    

    255 963,00    11 154,00    267 117,00    

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

255 963,00    11 154,00    267 117,00    

Razem: 255 963,00    11 154,00    267 117,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1834



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/205/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 

Wydatki budżetu Gminy Słupia na 2022 rok 
       

Zadania własne 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 17 500,00    664 276,13    681 776,13    

 60016  Drogi publiczne gminne 17 500,00    664 276,13    681 776,13    

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych) 

17 500,00    664 276,13    681 776,13    

801   Oświata i wychowanie 3 206 781,70    69 935,00    3 276 716,70    

 80101  Szkoły podstawowe 2 801 781,70    60 000,00    2 861 781,70    

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 801 781,70    60 000,00    2 861 781,70    

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
405 000,00    9 935,00    414 935,00    

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 405 000,00    9 935,00    414 935,00    

851   Ochrona zdrowia 58 770,09    0,00    58 770,09    

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 770,09    0,00    58 770,09    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
44 770,09    -13 300,00    31 470,09    

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 000,00    13 300,00    27 300,00    

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
0,00    1 621 417,90    1 621 417,90    

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00    86 961,00    86 961,00    

  M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 

finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

0,00    86 961,00    86 961,00    

 90095  Pozostała działalność 0,00    1 534 456,90    1 534 456,90    

  M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 

finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

0,00    1 534 456,90    1 534 456,90    

Razem: 3 287 249,09    2 355 629,03    5 642 878,12    

       

Zadania zlecone 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 253 698,00    11 154,00    264 852,00    

 85295  Pozostała działalność 253 698,00    11 154,00    264 852,00    

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 854,00    223,00    3 077,00    

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 250 844,00    10 931,00    261 775,00    

Razem: 253 698,00    11 154,00    264 852,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1834



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/205/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 

 

 

 
           

Zadania inwestycyjne w 2022 roku 

Lp. Dział/Rozdział 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne 

koszty 

finansowe 

zadania 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok 

budżetowy 

2022 

(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i 

pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

010 - Rolnictwo i łowiectwo              

01043 - Infrastruktura 

wodociągowa wsi 

Przebudowa 

stacji 

uzdatniania 

wody w 

miejscowości 

Winna Góra 

1 000 000,00 1 000 000,00 50 000,00  950 000,00  Urząd Gminy 

2. 

600 - Transport i łączność          

60016 - Drogi publiczne gminne 

Przebudowa 

drogi 

dojazdowej do 
gruntów 

rolnych w 

miejscowości 

Słupia 

631 776,13 631 776,13 17 500,00  

*** 

 Urząd Gminy 
614 276,13 

3. 

Zakup 

nieruchomości 

w miejscowości 

Gzów z 
przeznaczeniem 

pod drogę 

50 000,00 50 000,00   

*** 

 Urząd Gminy 
50 000,00 

4. 

700 - Gospodarka mieszkaniowa    

70005 - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

Rozbudowa 

świetlicy 

wiejskiej w 

Winnej Górze - 

dokumentacja 

projektowa 

10 658,62 10 658,62 10 658,62    Urząd Gminy 

5. 
801 - Oświata i wychowanie         

80101 - Szkoły podstawowe 

Zakup 
nagłośnienia dla 

Szkoły 

Podstawowej w 

Słupi 

12 870,10 12 870,10 12 870,10    SP w Słupi 

6. 

900 - 

Gospodarka 

komunalna 

i ochrona 

środowiska               

90001 - 

Gospodarka 
ściekowa i 

ochrona wód 

Przebudowa 

oczyszczalni 

ścieków w 

miejscowości 

Słupi oraz 
budowa sieci 

kanalizacyjnej 

w miejscowości 

Winna Góra 

7 600 000,00 1 870 000,00 

* 

 

** 

 Urząd Gminy 
920 000,00 950 000,00 

7. 90005 Ochrona 
powietrza 

atmosferycznego 

i klimatu 

Zmniejszenie 

emisji 

zanieczyszczeń 

poprzez 
wymianę źródeł 

ciepła w 

Gminie Słupia 

2 689 245,30 86 961,00 14 261,00   72 700,00 Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1834



 

8. 

 

90015 - 

Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 

Budowa 

oświetlenia 

ulicznego w 

Nowej 

Krosnowie 

30 261,00 30 261,00 30 261,00    Urząd Gminy 

9. 

90095 - 

Pozostała 

działalność 

Ochrona 

powietrza 

poprzez montaż 

odnawialnych 

źródeł energiina 

terenie Gminy 

Słupia 

3 937 773,50 1 534 456,90 296 406,40   1 238 050,50 Urząd Gminy 

Ogółem 15 962 584,65 5 226 983,75 1 351 957,12 0,00 2 564 276,13 1 310 750,50 X 

 
* Środki pochodzące z otrzymanej w 2021 roku uzupełnionej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji 

(niewykorzystene w 2021 roku) 

 ** Środki pochodzące z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

 
***Środki w wysokości 502.646,13  zł pochodzące z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1834



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/205/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

  Przychody ogółem   3 238 828,47 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 

§ 905 527 145,98 

  
wg ustawy Wychowanie w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi (Dz.U. z 

2019 roku poz. 2277, z późn.zm.)  
  24 048,09 

  wg ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 roku poz. 1973 z późn.zm.)   451,76 

  
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wraz z odsetkami 

za lata poprzednie 
  502 646,13 

2. Przychody z zaciągnietych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 569 469,60 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 2 142 212,89 

  Rozchody ogółem:   569 469,60 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 369 469,60 

2. Wykup inych papierów wartościowych § 982 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1834



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIV/205/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 

 

 

Dochody, przychody  i wydatki na zadania związane z realizacją zadań ujętych w  Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Narkomanii na  2022 rok 

 
Dochody/Przychody Wydatki 

     

Dział Rozdział 
Wydatki 

bieżące 
Plan 

  w tym:  
Plan 

wydatków 

majątkowych 

 

Dział Rozdział 
Źródło 

dochodów/przychodów 
Plan 

wynagrodzenia 

i pochodne    

pozostałe 

wydatki 
bieżące 

 

851 85154 

Wpływy z tytułu 

zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu 

36 585,34 851 85153 Gminny 

Program 

Przeciwdziałania 
Narkomanii 

1 500,00  1 500,00  

 

756 75619 

Wpływyw z części 

opłat za zezwolenie na 

sprzedaż napojów 
alkoholowych w 

obrocie hurtowym 

3 636,66 

851 85154 

Gminny 

Program 

Profilaktyki i 
Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

62 770,09 27 300,00 35 470,09 

 

 

  Przychody z 
niewykorzystanych 

środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających 

z rozliczenia 

dochodów i wydatków 
nimi finansowanych 

związanych ze 

szczególnymi 
zasadami 

wykonywania budżetu  

24 048,09 

 
Razem  64 270,09 Razem  64 270,09 27 300,00 36 970,09  

            

            

            

            

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1834



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIV/205/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 

 

Dochody, przychody i wydatki na zadania w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

w  2022 roku 
          

          

Dochody/Przychody Wydatki 

Dochody majątkowe 

Dział Rozdział 
Wydatki 

majątkowe 
Plan 

  w tym:  

Dział Rozdział 
Źródło 

dochodów/Przychodów 
Plan 

zakupy 
inwestycyjne 

inwestycje 

 Przychody z 
niewykorzystanych 

środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi 
finansowanych 

związanych ze 
szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

(paragraf 905) 

502 646,13 600 60016 Zadanie 
inwestycyjne: 

Przebudowa drogi 

dojazdowej do 
gruntów rolnych w 

miejscowości 

Słupia 

452 646,13 

 

452 646,13 

Zadanie 
inwestycyjne: 

Zakup 

nieruchomości w 
miejscowości 

Gzów z 

przeznaczeniem 
pod drogę 

50 000,00 

 

50 000,00 

Razem  502 646,13 Razem  502 646,13  502 646,13 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1834


		2023-03-02T12:24:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




